
 1

 

 

       
Δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  393/τ.Β/22-01-2024 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Κέρκυρα, 08 - 01 -2024  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ       Αριθμ. πρωτ.: οικ. 1421/745 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ       
Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13 
Τ.Κ.       :  49100 
Πληρ.         : Π. Σιμάτη 
Τηλέφωνο  : 26613 62162 
E-mail     : simati@pin.gov.gr          
 
                                                                                                                                                                                 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Έπαρχου Ιθάκης και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 

συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 5079/2023 (ΦΕΚ Α΄ 215/22-12-2023) «Οργανωτικές και διαδικαστικές 

διατάξεις για την ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής 

μετάβασης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

4. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-

2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

5. Την αριθμ. 1276/1-12-2023 (ΑΔΑ:Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία και 

εγκατάσταση  των Περιφερειακών Αρχών». 

6. Την αριθμ.1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 

ανακήρυξη των επιτυχόντων κατά τις εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των 

επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

mailto:simati@pin.gov.gr
ΑΔΑ: 99ΩΒ7ΛΕ-6ΡΖ



 2

 

7. Το από 20/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 

8. Την αριθ. πρωτ. οικ. 1379/713/08-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης 

Οικονομικού για την αντιμισθία του Έπαρχου Ιθάκης και συγκεκριμένα στους ΚΑΕ 0213, 

0229, 0291, 0292, 0293 και 0294. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ορίζουμε την Περιφερειακή Σύμβουλο Σμαραγδούλα Σαρδελή του Θεοδώρου με ΑΔΤ Ν 554767 

Έπαρχο και τις μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες που αφορούν το νησί Ιθάκης. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια και στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.  
 
                                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  
Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου  
3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων  
4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΙΝ 
5. Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων Π.Ι.Ν.  
6. Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτ. Τμημάτων – Π.Ε. 

Κέρκυρας (για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
7. Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας 

& Ιθάκης και Ζακύνθου (για την ενημέρωση των υπηρεσιών τους) 
8. Διεύθυνση Πληροφορικής και Εξυπηρέτησης του Πολίτη (για την ανάρτηση στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων) 
9. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων (για την ενημέρωση του οριζόμενου, των επικεφαλής των 

Παρατάξεων και των  μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου) 

ΑΔΑ: 99ΩΒ7ΛΕ-6ΡΖ


		2024-01-23T09:58:24+0200
	Athens




